3l марта 202З года

Протокол

Ns1

Заседание межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в г. Новошахтинске

Председатель - Лиханов А.Г.
заместитель Главы Администрации города
по административЕо_правовым вопросам

Секретарь - Ерохина И.А.
главный специалист (секретарь комиссий
правоохранительной направленности) АдмиЕистрации города

Присутствовали: 14 человек (списокприлагается)

Повестка дня:
1. О принимаемых мерах, направленных Еа противодействие преступлениrIм,

совершаемым с использованием информационно-телекоммуникационных
технологий (начальник ОУУП и ПД{ Отдела МВ.Щ России по г,
Новошахтинску, Коновалов Валентин Александрович)

2. О результатах работы по трудоустройству лицl осужденных к
исправительным и обязательным работам на базе объектов

территории городапредпринимательства, располох(енных
(Новошахтинский мея(муниципальный филиал ФКУ УИИ ГУФСИН России
по Ростовской области,' Самойленко Сергей Сергеевич, ведущий
инспектор отдела трудоустройства ГКУ РО <L{eHTp занятости населения
города Новошахтинска), Кафиева Екатерина Геннадьевна)

3. Об исполнении решений областной межведомственЕой комиссии по
профилактике правонарушений в 2022 году (секретарь комиссии, Ерохина
Ирина Анатольевна)

мерах, направленных на противодействие преступлениям,
использованием информаlдионно-телекоммуЕикационЕых

ИНФОРМАЦИЯ:
Коновалов Валентин Алексапдрович, наLIальник ОУУП и ПДI Отдела МВ.Щ
России по г. Новошахтинску

РЕШИЛИ:
Информацию приЕять к сведеЕию.
1 .1 . Рекомендовать Отделу МВЩ России по г. Новошахтинску (Марченко Н.В.):

г. Новошахтинск

1.СЛУШАЛИ:
О принимаемых
совершаемым с
технологий

В рамках проведения профилактической работы
мероприятия:
1.f.1.

-
Организовать освещение в средствах массовой информачии характерных

примеров и видов совершеЕия мошенЕических действий в отношении граждан с

"anorriaou*"eM
ияформационно-телекоммуникационЕых технологиЙ, способов

противодеиствия им.
1.1.2. В рамках профилактики и предотвращения даЕного вида преступлении

"unpu""ri
в адрес Администрации города (Лубенцов ю,А,), отдела по работе с

населением (,Щемьяненко В.И.), секретарю

соответств},ющие рекомеЕдации для Еаселен]4я

города;
1.1.3. Участковыми уполяомоченными полиции проводить разъясЕительные
беседьт с гражданами.
1.1.4. Привлекать казачьих дружинников к проведению профилактических

мероприlIтии.
срок исполнения: информацию о результатах работы предоставить секретарю

комиссии до 01.12.2023 года.
1.2. Рекомендовать Управляющему делами Администрации города (Лубепцов

Ю.А.), отделу по работе с населеЕием Администрации города (.Щемьянелlко

В.И.)о секретарю комиссии (Ерохина И.А.):
|.2.|. Разместить информацию по профилактике и предупреждени}о

преступлений, совершаемых с использованием средств мобильной связи и

Интернет-ресурсов на сайте Ддминистрации города, группах социальных сетей

города, провести работу по информированию граждан о данньlх видах

мошеЕничеств.
срок исполнения: информацию о проведенной работе предоставить на

межведомственной комиссии ло профилактике правонарушений в г.

Новошахтинске до 01.12.2023 года.

2.СЛУШАЛИ:
о результатах работы по трудоустройству лиц, осужденньiх к исправительным и

обязательцым работам на базе объектов предпринимательства, располоя(енных на

области, Кафиева Екатерипа Гепнадьевпа, ведущии ипспектор оl,дела

трудоустройства ГКУ РО <Щентр занятости Еаселения города Новошахтинсtса>.

РЕШИЛИ:
Информачию принять к сведению
2.1 . РЁкомендовать Отделу МВ,Щ России по г. Новошахтинску (Марченко Н.В.):

2. 1. 1. продолжить практику посещеЕия участковыми уполномоченЕыми полиции

Еа дому лиц, ранее судимьlх, в

свободы, проведения с ними
том числе освободившихся из мест лиtrlения

индивидуальной профилактической работы,

\-,\
\ \

провести следутощие

комиссии (Врохипа И.А.)
в целях работы с жl,IтеляNli,I

/

з

направленной на предупреждение совершения ими преступлений И других
правонарушений,
2.1.2. Систематически проводить мониторинг соблюдения поднадзорным лицом
установленных судом административных ограничений и за выполнеЕием
обязанностей, предусмотренных ФедераJIьным законом от 1б апреля 2011 г. Jф 64-
Фз <об администраТивном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишениlI
свободы>.
срок исполнения: информацию о результатах работы по п.2.1. предоставить в
комиссию по профилактике правонарушений в срок до |5.12.2023
2.2. Рекомендовать ГКУ РО <I_{eHTp занятости населения города Новошахтинска>
(Егорова Е.Ю.):
2.2.|. В рамкаХ муниципальНой програмМы <обеспечение правопорядка и
противодействие преступности)) при обращении граждан, освободившихся из
мест лишения
психологической
дополнительного

свободы, оказывать содействие по соцадаптации и
поддержке, направлять Еа обl^rение дJuI пол)л{ения

профобразования, содействовать в подборе подходящего
варианта работы.
Срок исполнепия: информацию о результатах работы предоставить секретарю
комиссии до 01.12.2023 года
2.2.2. Во взаимодействии с работодателями (в том числе осуществляющими
сезонЕlую деятельность) рассмотреть вопрос об установлении
количества рабочих мест для гарантированного приема Еа
освободившихся из мест лишения свободы.

МИЕИМаJIЬНОГО

работу лиц,

срок исполнения: информацию о результатах работы предоставить секретарю
комиссии до 01.12.2023 года
2.3. РекомеНдовать Управлению социальной защиты населения Админисфации
города (Нечепуренко Т.И.):
2.3.|. С целью профилактики правонарушений среди лиц, освободившихся из
учреждений УИС, снижеция уровня рецидивной преступности, обеспечить
возможность получения консультативной, юридической помощи, своевременной
адресной помощи,
Срок исполнения: постоянно
2,4. Рекомендовать Отделу по работе с населеЕием Администрации города
(Щемьяненко В.И.):
2,4.1. Продолжить практику проведения индивидуальной работы главными
специалистаМи отдела в поселках с каждыМ освободившимс.rL из *aa, пrй""""
свободы. По возможности, оказывать помощь в регистрации, трудоустройстве и
решениИ ДругиХ вопросов. Работу вести совместно с сотрудниками Отдела МВЩ
России по г. Новошахтинску и представителями общественности.
срок исполнения: информацию по исполнеяию предоставить секретарю
комиссии до 15.12.2023.
2.5. Рекомендовать Отделу по труду Администрации г. Новошахтинска (Кургина
Е.Л.):
2,5.1. Продолх<ить работу с работодателями города на предмет квотирования
рабочих мест лицам, отбывшим наказацие в виде лишения свободьт.

профилактике правонарушений в 2022 году

ИНФОРМАЦИЯ:
Ерохина Ирина
направленности.

РЕШИЛИ:
Информацию приЕять к сведению

Председатель к

3.СЛУШАЛИ:
Об исполЕении решений областной меясведомственной комиссии IIо

А.Г. Лиханов

И.А. Е,рохина

Анатольевна, секретарь комиссии правоохранительной

Секретарь комиссии

Приложение
к протоколу Ns 1 от 31 марта 2023 года

заседания межведомствевной комиссии
по профилактике правонарушений в г. Новошахтинске

Список rIастников

1. ПоклаД Ирина Анатольевна9 заместитель прокурора г. Новошахтинска;
2. Коновалов Валентин Александрович, начальник оУУП и П.ЩН Отдела МВ.Щ

России по г. Новошахтинску;
3. Егорова Криотина Геннадьевна, старший иЕспектор ОПД{ УУП и ПЩН

Отдела МВ,Щ России по г. Новошахтинску;
4. Кафиева Екатерина Геннадьевна, ведущий инспектор отдела

трудоустройства гкУ рО <I-{eHTp занятости населения города

Новошахтинска>;
5. Самойленко Сергей Сергеевич, заместитель начальника Новошахтинского

межмуниципального филиала Фку уиИ гуФсин России по Ростовской
области;

6. Кондратенко Владимир Иванович, нач€urьник МБУ города Новошахтинска
<Ушравление по делам ГО и ЧС>;

7. IOpeHKo А.О., заместитель руководителя следствеIlного отдела шо городу

Управления образования

9. ГIищулин Владимир Владимирович, оперуполномоченный группы по
Отдела МВД России по г.контролю за оборотом , наркотиков

Новошахтинску;
10. fiанильченко олег Олегович, начальЕик сектора физической культуры,

спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города

Новошахтинска;
1l..щемьяненко Вадим Иванович, начальник отдела по работе с населением

Адплинистрации города;
12. Мащенко Сергей ,Щмитриевич, атаман ГКо <Новошахтинское>;

Новошахтинск следственного управления
Российской Федерации по Ростовской области

8. Бахтинова Татьяна Петровна, начаJIьник
Администрации г. Новошахтинска;

Следствевного комитета

a,

l

5